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شب شعر عاشورایی »رندان تشنه لب« دوشنبه 2۳ مردادماه 1402 مطابق با 27 ماه محرم ساعت 17 
در سالن سوره حوزه هنری برگزار می شود. شاعران طنزپرداز که در طول سال اشعار طنز خود را در شب 
شعر »در حلقه رندان« می خوانند؛ در ســوگواره »رندان تشنه لب« ارادت خود را به اهل بیت و حماسه 
سازان عاشورا با اشعار آیینی خود متجلی می کنند. در این سوگواره شاعران طنزپرداز و شاعران میهمان 
تازه ترین سروده های عاشــورایی خود را قرائت خواهند کرد. اجرای این قسمت از شب شعر عاشورایی 
»رندان تشنه لب« نیز بر عهده سعید بیابانکی خواهد بود. »رندان تشنه لب« از محرم سال 1۳۸2 تا کنون 

هر سال توسط دفتر طنز حوزه هنری برگزار می شود/ایرنا

نمایش »علیا مخدره« به نویسندگی و کارگردانی مریم شعبانی، از 2۶ مرداد ماه ساعت 20 در تالار سوره 
حوزه هنری ویژه بانوان روی صحنه می رود. این نمایش قصه ای گمشده در تاریخ در باب احوال سه تن از زنان 
ادیب، نقاش و شاعر کاخ ناصرالدین شاه قاجار است که در جریان کتابت داستان امیر ارسلان نامدار با کمک 
خواهر ناصرالدین شاه به روایت شهادت حضرت بنی هاشم در عاشورا می پردازند. در این نمایش بازیگرانی چون 
سارا قادری، فاطمه زارع، فاطمه مرادی، عطیه بحری، محدثه رمضانی،  شکیبا عبدی مطلق، فاطمه  گودرزی، 
مهدیه خادمی، حنانه حدادی به ایفای نقش می پردازند. سایر عوامل نمایش عبارتند از مدیرتولید: هانیه سادات 

شاکر، مدیر اجرایی: زهرا هودگر، دستیار کارگردان: منا شعبانی، مدیر صحنه: زهرا توحیدی و.../ایسنا

علیامخدرهدرتالارسورهبهصحنهمیرودرندانتشنهلبدرحوزههنری

نمایش »محاکمه النا« این روزها در تماشــاخانه ارغوان 
روی صحنه است؛ اثری که به دور از پیچیدگى های صحنه و 

میزانسن، به دنبال انتقال مفهوم به مخاطب است.
»محاکمه النا« به نویسندگى و کارگردانى فرشید ذوالفقاری 
فرد این روزها در تماشاخانه ارغوان در حال اجرا است. این 
نمایش روایتگر ماجرای برگزاری دادگاهى عجیب در صبح 
24 جولای سال 1982 در شهر منت هولد است. این جلسه 
دادرسى یکى از تاریک ترین روزهای ایالت کالوینور شناخته 
مى شــود. این دادگاه بنا به دلایلى هرگز بازتاب خبری در 
جهان نداشت. ذوالفقاری نویســنده و کارگردان »محاکمه 
النا« درباره روند تولید این اثر نمایشى گفت: تقریباً 2 ماه و 
نیم تمرین های ما طول کشید. هزینه پلاتوها سنگین بود و 
بازیگرانى که چند ســال قبل با آن ها کار مى کردیم به دلیل 
شرایط اقتصادی ســاعت های کاری شان بیشتر شده بود و 
به همین خاطر اختصاص زمان بیشــتر برای تمرین ها برای 
بازیگران چالش برانگیز بود. وی یادآور شد: دادگاهى که ما 
تشکیل مى دهیم رئال نیست و با وجود اینکه متن گروتسک 
است شیوه اجرایى ما شیوه متداول اجرای گروتسک نیست. 
در کشور ما بار طنز کلامى و بدنى طنز سیاه را زیاد مى کنند که 
البته درست است. کار ما گروتسک است اما موقعیت دادگاه 
ما این است که از یک شوخى شروع مى شود و به یک موقعیت 
جدی و دراماتیک ختم مى شود. ذوالفقاری درباره طراحى 
صحنه، نور و لباس »محاکمه النا« اظهار کرد: ما برای کارمان 
به سمت تولید میز و صندلى رفتیم ولى چون هزینه ها خیلى 
زیاد مى شد از حامى خصوصى بهره بردیم. طراحى نور نمایش 
خیلى ساده است. موقعیت زمانى نمایش در 40 سال قبل و در 
یک ناکجاآباد است و طراحى لباس به گونه ای است که تفاوت 

چندانى با لباس های امــروزی و لباس آدم های معمولى 
ندارد. وی درباره روند رسیدن بازیگران به نقش های خود 
در این اثر نمایشــى، توضیح داد: در بازیگردانى نمایش 
متفاوت عمل کردیم. یک ماه اول بازیگرها هیچ متنى 

نداشتند و حتى در جلســات اول نقش خود را 
نمى دانستند. با فضاسازی شروع و با نزدیک 
کردن بازیگر به ضمیر ناخــودآگاه و دنیای 
درونى خود کار را شروع کردیم زیرا معتقدم 
بازیگری باید مثل همه هنرهای دیگر از درون 
بجوشد تا اینکه نمود بیرونى داشته باشد. 
بعد از یک مدت بازنویسى اول متن را داشتم 
و فقط به بازیگــران کاراکتر آن ها را معرفى 
کردم ولى موقعیت را برای شان مطرح نکردم. 

بازیگران نیز به من اعتماد داشتند.
ذوالفقاری یادآور شد: در فضاسازی ها به 
موقعیت قبل و بعد از نمایشنامه رفتیم تا بازیگر 
بداند پیش از شروع نمایش نیز چه روندی برای 

شخصیت مورد نظر طى شده است. سپس به 
سراغ خوانش متن رفتیم که شاید مهم ترین بخش 
کار ما بود تا بازیگر دیالوگى را که بیان مى کند از 
تمام مناظر از جمله دیدگاه خود بازیگر، ریتم کلى 
نمایش، دیدگاه مخاطب خوانش کند. در این مسیر 
در خوانش ها هدایت کارگردانى در میزانسن ها 
شروع شد و خواسته های خودم را از موقعیت و 
مفهومى که انتظار داشتم مخاطب متوجه شود 
بیان مى کردم و بازیگران کمــک مى کردند تا 

میزانسن ها را پررنگ تر کنند./مهر

فرشید ذوالفقاری فرد:
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